1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2018

COMUNICADO Nº 23
RESPOSTAS DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À APLICAÇÃO E À

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS AVALIAÇÕES PSICOLÓGICAS PARA OS CARGOS
DE AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR, MERENDEIRA E SECRETÁRIO DE ESCOLA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação vigente, DIVULGA o resultado da análise dos recursos interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação do
Resultado das Avaliações Psicológicas realizadas para os Cargos de Auxiliar de Secretaria Escolar, Merendeira e
Secretário de Escola, realizadas em 28 ou 29 de março do 2019, referentes ao Concurso Público – Edital nº 02/2018, os
quais, após análise dos Psicólogos de provimento efetivo da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP,
credenciados no Conselho Regional de Psicologia, decide conforme segue:

NOME DO CANDIDATO CARGO RESULTADO DO RECURSO DE RESULTADO

ALESSANDRA PAIXÃO
BORGES

201 – MERENDEIRA

Após revisão do Resultado da Avaliação Psicológica, na Entrevista
Devolutiva, o Resultado permanecerá conforme publicado.

Portanto, indefere-se o recurso interposto.

CLEONICE ANDRADE
MIRANDA

201 – MERENDEIRA

Após revisão do Resultado da Avaliação Psicológica, na Entrevista
Devolutiva, o Resultado permanecerá conforme publicado.

Portanto, indefere-se o recurso interposto.

LUCIENE COSTA SILVA 201 – MERENDEIRA

Após revisão do Resultado da Avaliação Psicológica, na Entrevista
Devolutiva, o Resultado será alterado para “APTO”.

Portanto, defere-se o recurso interposto.

Diante do exposto, o resultado para o Cargo de Merendeira será alterado e haverá a reclassificação de todos os candidatos
considerados APTOS nesta fase.

Informamos que não houve alteração no Resultado das Avaliações Psicológicas para os Cargos de Auxiliar de
Secretaria Escolar e Secretário de Escola, divulgado em 07 de maio de 2019, permanecendo inalterado o referido
resultado e tornando-o definitivo para efeito de homologação do Concurso Público – Edital nº 02/2018.

As respostas aos recursos serão divulgadas conforme previsto no Capítulo XIII, do Edital do Concurso.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o resultado da análise
dos recursos interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação do Resultado das Avaliações Psicológicas realizadas para os
Cargos de Auxiliar de Secretaria Escolar, Merendeira e Secretário de Escola.

Cajamar/SP, 07 de outubro de 2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :